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موبایل

یارانه

مسکن

موبایلخیلیگراننمیشود

رئیس انجمن تلفن همراه ضمن اشاره به شایعات اخیر در فضای 
مجازی پیرامون افزایش قیمت چند برابری گوشــی های تلفن 
همراه در سال آینده، این موضوع را ناشی از بحث های مطروحه 
پیرامون افزایش نرخ محاسبات گمرکی دانسته و ضمن تکذیب 
آن تأکید کرد که این افزایش تأثیر قابل توجهی در قیمت نهایی 
کالا نخواهد داشت و  تا نهایتاً 4درصد اثر دارد.  عبدالمهدی اسدی 
ضمن اشاره به مشکل تخصیص ارز، تصریح کرد: از اوایل سال، 
فرایند تخصیص ارز برای واردات موبایل به شــدت طولانی شد 
و در برخی موارد به ۱۷۰ تا ۱۸۰ روز رسید. این موضوع بسیاری 
از شرکت ها را مجبور به تعدیل نیرو کرد و حتی برخی شرکت ها 
به دلیل عدم تأمین ارز، تعطیل شدند.   وی تأکید کرد: انجمن تلفن 
همراه نقش مهمی در این تغییر ایفا کرد؛ ما رســماً درخواست 
کردیم که در شرایط تحریم و کمبود ارز، به ما ارز نیما داده نشود 
و قول دادیم که اجازه ندهیم قیمت موبایل در بازار افزایش پیدا 
کند؛ خوشبختانه این سیاست نتیجه داد و با تغییر منشا ارز، گرانی 
در بازار تلفن همراه ایجاد نشد. رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و 
لوازم جانبی ایران، در بخش دیگری از صحبت های خود به موضوع 
رفع ممنوعیت واردات آیفون اشاره کرد و یادآور شد: از ۲۵ اسفند 
سال گذشته، نخستین صحبت رسمی درباره این موضوع انجام و 

پیگیری ها در این زمینه آغاز شد.

یارانه100هزارنفرحذفمیشود

وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی درباره قطع یارانه برخی از 
دهک های درآمدی جامعه گفت: یارانــه ۱۰۰ هزار نفر در 
پایان اسفندماه قطع می شــود، زیرا در 3سال گذشته قطع 
نشــده بود. به گزارش ایرنا، احمد میدری روز چهارشنبه در 
حاشیه جلسه هیأت دولت ضمن اعلام این خبر افزود: این 
تکلیفی اســت که مجلس مشــخص کرده است و براساس 
قانون بودجه انجام می شــود؛ یعنی کســانی که خودروی 
بالای ۵میلیارد و خانه بــالای 3۵ میلیارد دارنــد. اینها از 
سازمان امور مالیاتی استعلام شده و یارانه آنان قطع خواهد 
شــد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: میزان افزایش 
حقوق کارگران نزدیک به 3۰ درصد خواهد بود و براســاس 
تورم افزایش خواهد یافت. برآورد ما براساس نرخ تورم است 
که تا  پایان بهمن ماه 3۲ درصد اعلام شــده است. باید نرخ 
جدید تــورم را تا پایان بهمن ماه محاســبه و تصمیم گیری 
کنیم.  میدری درباره منابع طرح کالابــرگ، تصریح کرد: با 
شــروع طرح کالابرگ الکترونیکی منابع آن تامین شد و به 
میزان پیشرفت کار پرداختی ها انجام می شود. گاهی اوقات 
برنامه ریزی ها به شکلی است که به جای ۲4 ساعت ظرف 4۸ 

ساعت با فروشگاه ها تسویه انجام می شود.

جدیدترینبرآوردازقیمتمسکنملی

واحدهای نهضت ملی مســکن بر مبنای قیمت تمام شده 
عرضه خواهد شــد و به همین دلیل با توجه به تعدیل های 
فصلی، قیمت ها به روز می شــود؛ مثلا واحدهایی که از سال 
۱4۰۱ در شــهر جدید پرند آغاز شــده هم اکنون با قیمت 
تقریبی ۱۱ میلیون تومان در هر مترمربع به اتمام رســیده 
است.  در حال حاضر برخی انبوه ســازان هزینه ساخت هر 
متر از واحدهای مســکن ملی را ۲۰ میلیون تومان ارزیابی 
می کنند. اما پروژه ها بر مبنای زمان انعقاد قرارداد نرخ های 
متفاوتی دارند؛ به طور مثال قیمــت واحدها در پروژه ای که 
3سال قبل آغاز شــده و هم اکنون به پایان رسیده بر مبنای 
تعدیل های فصلی 3ســال اخیر محاسبه شــده و طبیعتا با 
قیمت های کمتر از ۲۰میلیون تومان تحویل می شود. زمانی 
که طرح اقدام ملی مسکن توسط دولت دوازدهم آغاز شد، 
قیمت هر متر از واحدهای این پروژه بین ۲.۵ تا 3.۵ میلیون 
تومان برآورد می شد. در ادامه این پروژه به طرح نهضت ملی 
مسکن الحاق شد. منابع ساخت این پروژه ها از طریق آورده 
متقاضیان و تسهیلات بانکی تامین می شود؛ تسهیلاتی که 

اخیرا از ۵۵۰ به ۶۵۰ میلیون تومان رسیده است.

میوه شب عید چند؟
تولید سیب و پرتقال امسال به اندازه سال قبل نبود ، اما صادرات آن افزایش یافته است

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

از ابتدای ســال جاری تاکنون پروانه احــداث ۲۹ هزار مگاوات نیروگاه خورشــیدی صادر 
شده که این موضوع نشان دهنده اقبال بخش خصوصی به حوزه انرژی های تجدیدپذیر 
است. درصورت راه اندازی این نیروگاه ها کسری برق کشــور در فصول گرم سال تامین 

می شود.

 سفیر ایران در ترکیه با اشاره به رشد تجارت دوجانبه تهران و آنکارا گفت: حجم تجارت 
۲ کشور در سال گذشــته ۱۱.۸ میلیارد دلار بوده که تا بهمن ماه امسال از ۱۷.۵ میلیارد 
دلار عبور کرده است. پیش بینی می شود این رقم تا پایان سال به ۱۹ میلیارد دلار برسد 

که ۷میلیارد دلار از سال قبل بیشتر خواهد بود.
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7
میلیارد دلار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

تعرفه های متقابل اروپا برای کالاهای آمریکایی
اتحادیهاروپادرپاسخبهتعرفههایآمریکابرواردات
فولادوآلومینیوم،روزچهارشــنبهاعلامکردازماه
آینده،تعرفههایمتقابلیرابر۲۶میلیاردیورو)۲۸
میلیارددلار(کالاهــایآمریکاییوضعخواهدکرد.
افزایشتعرفههای۲۵درصدیدونالدترامپ،برتمام
وارداتفولادوآلومینیوم،ازروزچهارشنبهاعمالشد.

باوجودمصوبهشــورایعالیاستاندارد
وتکلیفقانونیســازمانملیاستاندارد
برایاجــرایاســتانداردهای۸۵گانه
خودرو،اماهمچنانبرخیخودروهابدون
رعایتاســتانداردهایاجباریتولیدو

شمارهگذاریمیشوند.

بهدنبالبرنامههلدینــگخلیجفارسبرای
واگــذاریســهامشــرکت»ارزشماندگار
خلیجفارس«،ســازمانبورسواوراقبهاداربا
انتشاراطلاعیهایدرســامانهکدال،بررعایت
صرفهوصلاحهمهسهامداراندرمزایدهواگذاری

100درصدیسهاماینشرکتتأکیدکرد.

وزیرجهادکشاورزیگفت:تامینکالاهای
اساسیماهمبارکرمضان،شبعیدوایام
نوروزبهوفورانجامشدهاستوجایهیچ
نگرانینیست.مردممیتوانندخریدهای
موردنیازخودراانجامبدهندوحتینیازبه

ذخیرهسازینیست.

وزیرنفتگفت:آمادگیلازمبرایتامین
بنزینسفرهاینوروزیوجودداردوهیچ
مشــکلیدرذخایربنزیننداریم.از4ماه
قبلمیزانتولیدبنزینکشــورتاحدود
۸میلیونلیتردرروزافزایشیافتهاست.

درآستانهسفرهاینوروزیوبهمنظورپایش
ونظارتبربازارفروشبلیتهواپیما،بازرسی
مشترکدفترنظارتســازمانهواپیمایی
کشوریوواحدبازرسیوزارتصنعت،معدن
وتجارتازشرکتهایهواپیماییودفاتر

خدماتمسافرتهواییآغازشد.

تداوم عرضه بنزین و نفت گاز از طریق سامانه هوشمند 
مدیرعاملشــرکتملیپخشفرآوردههاینفتی
ایران،برتداومعرضهبنزینونفتگازازطریقسامانه
هوشمندسوختتأکیدوبیانکرد:کارمطالعاتیطرح
جدیدسوختگیریازطریقشــبکهبانکیدرحال
انجاماســتودرصورتتأییدهیأتوزیران،اجرایی

خواهدشد.

مجموعثروت۸میلیاردرفناوریدرسال
میلادیجاری،بهمیزان۲۶۶میلیارددلار
کاهشیافتهاست.ایلانماسک،مدیرعامل
شرکتتسلاواســپیسایکس،درصدر

فهرستریزشثروتقراردارند.

دولتچینتصمیــمداردهفتهجاریو
درســتزمانیکهریزشبازاربدهیبدتر
شدهاســت،اوراققرضهدوسالهمنتشر
کندکهآزمونحساسیبرایاوراقچینی
خواهدبود.ایناقدام،ممکناستچالشی

برایبازاربدهیچینباشد.

یکنظرسنجینشانمیدهدکهموارد
ورشکستگیشــرکتهادرژاپنممکن
استدرســالمالیمنتهیبهمارس،به
بالاترینرکورددر11سالگذشتهصعود
کند.شرایطبازارکارژاپن،شرکتهای
بیشتریراتحتفشارقراردادهاست.

۵ســالاززمانیمیگذردکهســازمان
بهداشتجهانی،براینخستینبارشیوع
ویروسکوویــد-1۹رابهعنوانبیماری
همهگیرتوصیفکــرداماهمچناناثرات
آنبراقتصادجهانی،محسوسباقیمانده

است.

مجارســتاناعلامکــرد:بهدلیلحمله
پهپادیاوکراینبهایستگاهاندازهگیری
خطلولهنفت»دروژبا«،عرضهنفتروسیه

بهمجارستانمتوقفشدهاست.

وزیرنیروگفت:بارندگیهایاخیرتهران
)تا۲0اسفند140۳(فقط11میلیمتربهثبت
رسیدهاستکهکفافرفعکمآبیکلانشهر
تهرانرانمیکنــد.وزارتنیرواقدامهای
ویژهایراباجدیتدردستورکارخودقرار

دادهاست.



افزایشدوبارهقیمتمیوههادربازارهمزمان
بانزدیکشــدنبهعیدنوروزموجبشدتا
وزارتجهادکشــاورزیدرنخستینهفته
اسفندماهباهدفایجادثباتدربازارداخلی،

صادراتسیب،پرتقالوخرمارابهمدت۲ماه
متوقفکند.بهگزارشهمشــهری،افزایش
قیمتســیبوپرتقالدرروزهایابتدایی
اسفندماهموجبشــدتاتصمیمممنوعیت
صادراتاتخاذشود؛هرچندهنوزاینتصمیم
تأثیرزیادیبرقیمتمیــوهدرمغازههای
سطحشهرنداشتهاســت.گزارشمیدانی

همشهریازسطحشهرنشانمیدهدقیمت
هرکیلوسیبدرجهیکدرواحدهایصنفی
عرضهکنندهمیوهدرمرکزشهرتهرانحدود
70تا۸0هزارتومــانوقیمتپرتقالجنوب
هم۹0تا100هزارتوماناســت.البتهپرتقال
درانواعوکیفیتهایمتفاوتباقیمتهای
حدود4۵تا۶0هزارتوماننیزدربازاریافت

میشــود.قیمتهرکیلوموزاکوادورهم
درحالحاضر1۸0هزارتوماناست.سیبو
پرتقالازمهمترینمیوههاییاستکهمردم
برایایامعیدآنراتهیهمیکنند.ایندرحالی
استکهقیمتبالایبرخیدیگرازمیوهها
ازجملهکیویوموزموجبشــدهاستتا
بسیاریازخریدآنبرایعیدصرفنظرکنند.

مریمموسیپورگزارش
روزنامه نگار

قیمتسیبوپرتقالپسازممنوعشدنصادرات
مصطفی دارایی نژاد، فعال و کارشناس حوزه میوه وسبزیجات درباره وضعیت سیب و پرتقال 
پس از ممنوعیت صادرات آن گفت: ذخیره پرتقال و سیب در سردخانه ها به حد کافی است 
و کمبودی در این زمینه نداریم. وی ادامه داد: تولید ســیب و پرتقال امسال به اندازه سال 
قبل نبود اما صادرات آن افزایش یافته بود که در حال حاضر با ممنوعیت صادرات، برخی 
نوسانات قیمتی فروکش کرده اســت و این روزها بار بیشتری روانه میدان ها می شود. وی 
درباره تغییرات قیمت سیب و پرتقال در میدان گفت: قیمت پرتقال در میدان تا 4۵هزار 

تومان هم رسیده بود که در حال حاضر 3۵تا 4۰هزار تومان است. همچنین قیمت سیب 
درجه ۲به 4۰هزار تومان و قیمت سیب ممتاز به ۸۰هزار تومان رسیده بود که حالا 

قیمت آنها 3۵و ۷۰هزارتومان است.

تولیدوصادراتبدونبرنامه
یکی از سؤالات مهم درباره صادرات میوه این 
است که آیا میوه بیشتر از نیاز در کشور تولید 
شده است؟ دارایی نژاد، رئیس فعالان میوه 
و تره بار کشور در پاسخ به این سؤال، گفت: 
متأســفانه هیچ برنامه ریزی ای در این مورد 
نبوده و نیســت. ما جزو معدود کشورهایی 
هســتیم که 4فصــل میــوه و صیفی جات 
داریم اما تنها کشــوری هم هستیم که هیچ 
برنامه ای برای آن نداریم و اجازه می دهیم که 

کشاورز ضرر کند. ما در زمان افزایش تولید 
برنامه ای برای صادرات آن نداریم و 

هنگام کاهش تولید، صادراتمان 
افزایش می یابد.

میوههایتنظیمبازاریچند؟
مرتضی معتمد، معاون فنی و بازرگانی 
سازمان مرکزی تعاون روستایی، درباره 
تأمین میوه شــب عید گفــت: درمجموع، 
حدود ۲۰ هزار تن ســیب، پرتقــال و خرما 
از طریق تشکل های بخش کشــاورزی و با 
استفاده از تسهیلات ارائه شده خریداری شده 
است.  وی ادامه داد: توزیع میوه های تنظیم 
بازار از ۲۰اسفند آغاز شــده است و قیمت 
میوه های تنظیم بازاری نیز ۱۵تا ۲۰ درصد 
زیر قیمت روز میوه مشابه در بازار هر استان 
قیمت گذاری و عرضه آن در اصناف و غرف 
ویژه طرح تنظیم بازار انجام می شود. معتمد 
تصریح کرد: این عرضه حداقل تا ۱۵ فروردین 
در غرفه های خرده فروشی موقت و یا اصناف 
منتخب و ســازمان میادین میــوه و تره بار 
شهرداری با نصب بنر تنظیم بازار در سطح 
شهر تهران و سایر کلانشهرها ادامه خواهد 

داشت.

وضعیتکیویوخیار
دارایی نژاد درباره قیمت کیوی گفت: به دلیل کاهش ۵۰درصدی تولید به نســبت سال 
قبل، قیمت کیوی در حال حاضر بسیار بالاســت. محصول کیوی امسال ۶۰تا ۷۰هزار 
تومان روی درخت فروخته شده است که به هر کیلوی آن 
هم ۲۰تا 3۰هزار تومان هزینه می خورد. درحال 
حاضر قیمت هر کیلو کیــوی در میدان از 
۱3۰تا ۱۷۰هــزار تومان اســت. وی 
قیمت هــر کیلو خیــار را  متعادل 
دانست و افزود: قیمت هر کیلو 
خیار در میادین 3۰تا 4۰هزار 
تومان است. قیمت انواع میوه 
در مغازه های ســطح شهر 
براساس قانون می تواند تا 
3۵درصد بالاتر از میادین 

باشد.

مجوزفروشی،موزراگرانکرد
درحالی که همواره گفته شــده است 

که قیمت هر کیلو مــوز معادل یک دلار 
اســت اما این روزها قیمت موز در حال 
شکستن رکوردهای قیمتی خود است. 
به گفته دارایی نــژاد قیمت هر کیلو موز 
در میدان بــه ۱4۰تا ۱۵۰هــزار تومان 
رسیده است. رئیس فعالان میوه و تره بار 
کشــور درباره علت گرانی مــوز گفت: 
همه مشــکلات ما به دلیل نوع عملکرد 
وزارت جهادکشــاورزی است که موجب 
مجوزفروشــی برای واردات موز شــده 
اســت. وی ادامه داد: واردکننده هایی  که 
دارای کارت بازرگانی هستند و سهمیه 
واردات کانتینــری بالایی هــم دارند از 
حدود ۲ ماه پیــش تاکنون موفق به ثبت 
سفارش نشــده اند؛ دلیلی هم که عنوان 
می شــود نبــود ارز اســت؛ درحالی که 
در مورد مــوز ارز خاصی هــم مورد نیاز 
نیســت. دارایی نژاد افزود: البته تعدادی 

از افراد توانسته اند به میزان زیادی ثبت 
ســفارش کنند؛ درحالی که تنها بخش 
اندکی از آن را وارد کرده اند و حالا در بازار 
آزاد به جای واردات موز مجوزفروشــی 
می کنند چرا که اگر مــوز نیاورند به نفع 
آنهاست. به گفته او، درحال حاضر هزینه 
خرید مجــوز واردات یــک کانتینر موز 
حدود ۲۰۰تا 4۰۰میلیون تومان است. این 
فعال و کارشناس حوزه میوه و سبزیجات 
افزود: واردکننده هایی را می شناسم که بار 
آنها در مرز مانده و مجبورند برای ترخیص 
بارشان اقدام به خرید مجوز از دلال هایی 
کنند که قبلا ثبت سفارش کرده اند. این 
درحالی است که قیمت هر کیلو موز باید 
یک دلار باشد اما در حال حاضر به همین 
دلایل واردات موز دارای هزینه های سربار 

و اضافی زیادی شده است.

پس از اعلام نرخ دیه برای سال آینده، شورای  عالی 
بیمه به زودی تشکیل جلسه می دهد تا درباره حق 
بیمه شخص ثالث در سال ۱4۰4تصمیم گیری 
کند. رئیس قوه قضاییه دیروز نرخ دیه  ماه غیرحرام 
ســال آینده را یک میلیارد و ۶۰۰میلیون تومان 
اعلام کرد.براساس بخشنامه رئیس قوه قضاییه 
به تمامی واحد های قضایی و دادسرا های سراسر 
کشــور و با توجه به بررســی های به عمل آمده 
و در راســتای اجرای مــاده ۵4۹ قانون مجازات 
اسلامی، مصوب ســال ۱3۹۲، قیمت دیه کامل 
در ماه های غیرحرام از ابتدای سال ۱4۰4 مبلغ 
۱۶میلیارد ریال تعیین شــد. نــرخ دیه ماه های 
غیرحرام در ســال جاری ۱۲میلیارد ریال یا یک 

میلیــارد و ۲۰۰میلیون تمام بوده که براســاس 
بخشنامه قوه قضاییه بیش از 33درصد رشد را در 
سال آینده تجربه می کند. با اعلام نرخ دیه سال 
آینده، اعضای شورای  عالی بیمه به زودی درباره 
حق بیمه شــخص ثالث تصمیم گیری می کنند 
که احتمال می رود به میــزان 3۰درصد افزایش 
یابد. دارندگان بیمه شــخص ثالث تا زمان اتمام 
مهلت قرارداد بیمه نامه نیازی به دریافت الحاقیه 
و پرداخت پول بیشــتر ندارند. ســال گذشته با 
افزایش 33.3درصدی نرخ دیه توسط قوه قضاییه، 
شورای  عالی بیمه، نرخ رشــد حق بیمه شخص 
ثالث در ســال ۱4۰3 را به میــزان 3۵.۵درصد 
اعلام کرد. مبلــغ حق بیمه برای وســایل نقلیه 
ســواری با کاربری آژانس، کرایه و مســافرکش 
شخصی درون شهری ۱۰درصد و سواری کرایه و 
مسافرکش شخصی برون شهری ۲۰درصد بیشتر 
از حق بیمه خودروهای سواری مشابه خواهد بود.

ازاینجاارزانتربخرید
مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه وتره بار شهرداری تهران نیز 
درباره عرضه سیب و پرتقال در میادین میوه و تره بار شهرداری تهران گفت: انواع میوه فصل 
به بازارها تزریق شده است و از آنجا که این اقلام را از تولیدکنندگان و تامین کنندگان اصلی 
تهیه می کنیم، تفاوت قیمت معناداری  با ســطح شــهر داریم. طبق شنیده ها این اختلاف 
قیمت گاهی ۱۰۰درصد است و آخرین آمار هفتگی بانک مرکزی اختلاف رقم 4۷درصدی با 
میانگین نرخ مغازه های سطح شهر تهران را نشان می دهد. البته این رقم میانگین است و در 

برخی محصولات اختلاف ۲۰درصد است و در برخی هم به ۶۰درصد می رسد.

برآورد حق بیمه شخص ثالث در سال آینده به ریال
حق بیمه 1404حق بیمه 1403نوع وسیله نقلیه

 54,915,700    41,290,000      سواری کمتر از 4 سیلندر

 65,035,670      48,899,000      سواری پیکان، پراید و سمند
 76,445,740      57,478,000      سایر سواری های 4 سیلندر
 85,558,900      64,330,000      سواری های بالای 4 سیلندر

احتمالافزایش۳0درصدیبیمهشخصثالث
قیمت دیه کامل در ماه های غیر حرام از ابتدای سال ۱4۰4 مبلغ ۱۶ میلیارد ریال تعیین شد

رضاکربلاییبیمه
روزنامه نگار


